

Søren Knudsen, Entreprenørforretning A/S
Virkelyst 70, 7400 Herning

CVR-nr. 14 45 38 49

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2025

Anders Hornshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Knudsen, Entreprenørforretning A/S Virkelyst 70 7400 Herning
	Telefon: 97 11 77 00
	CVR-nr.: 14 45 38 49
	Stiftet: 17. august 1990
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anton Hornshøj, formand Anders Hornshøj Børge Jensen Anne Hornshøj
Direktion	Anders Hornshøj
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	S.K. Holding, Herning A/S

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	114.168	106.231	124.197	106.229	97.948
Resultat af primær drift	9.421	2.676	16.615	8.795	5.207
Finansielle poster, netto	-3.252	-2.480	-1.302	-1.064	-860
Årets resultat	4.784	63	11.976	6.054	3.389
Balance:					
Balancesum	106.970	127.904	129.204	107.843	92.024
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.501	26.983	21.481	29.220	21.060
Egenkapital	32.265	27.482	31.419	21.443	16.989
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	24.161	18.635	12.072	18.686	14.191
Investeringsaktivitet	3.376	313	-2.616	-2.337	-3.190
Finansieringsaktivitet	-27.534	-18.950	-9.455	-17.964	-7.077
Pengestrømme i alt	3	-2	1	-1.616	3.924
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	152	158	164	163	165
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	149,6	120,6	130,4	126,0	127,0
Soliditetsgrad	30,2	21,5	24,3	19,9	18,5
Egenkapitalforrentning	16,0	0,2	45,3	31,5	21,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af entreprenørarbejde for fremmed regning med speciale inden for kabel- og ledningsarbejder samt underboring.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har ved årets udgang udeståender på i alt ca. 6 mio. kr., hvor det fra kunderne er gjort gældende, at beløbene bestrides, ligesom der yderligere er gjort modkrav gældende, hvorefter der samlet verserer uenighed om i alt ca. 7 mio. kr.

Såvel selskabets ledelse som selskabets juridiske rådgivere mener, at kundernes afvisning af betaling er uberettiget. Der er dog almindelig procesrisiko og dermed en vis usikkerhed om betaling og den reelle størrelse på beløbet.

Sagerne forventes afgjort i løbet af 2025.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 114.168 t.kr. mod 106.231 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.784 t.kr. mod 63 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er realiseret indenfor rammerne af det forventede ved årets begyndelse, hvilket er opnået ved såvel en forøgelse af aktiviteten som en forholdsmæssig forbedring af indtjeningen herpå.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabet måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

Det indeværende år er startet som forventet, og det er ledelsens forventning, at der i 2025 kan realiseres et tilfredsstillende overskud i niveauet 5 - 10 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	114.167.894	106.231.282
2 Personaleomkostninger	-85.164.766	-84.928.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.218.536	-18.627.076
Andre driftsomkostninger	-363.345	0
Driftsresultat	9.421.247	2.675.673
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.173	104.739
Andre finansielle indtægter	4.709	505
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.380.123	-2.584.825
Resultat før skat	6.169.006	196.092
Skat af årets resultat	-1.385.333	-133.346
4 Årets resultat	4.783.673	62.746

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.919.595	61.738.025
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	598.782	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.518.377</u>	<u>61.738.025</u>
7 Deposita	0	4.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.518.377</u>	<u>61.742.525</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.572.857	1.579.801
Varebeholdninger i alt	<u>1.572.857</u>	<u>1.579.801</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.920.394	49.132.333
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.546.958	10.002.039
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.831.945	4.405.983
Tilgodehavende selskabsskat	0	192.000
Andre tilgodehavender	680.167	168.693
9 Periodeafgrænsningsposter	880.822	664.503
Tilgodehavender i alt	<u>51.860.286</u>	<u>64.565.551</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.426	15.426
Værdipapirer i alt	<u>15.426</u>	<u>15.426</u>
Likvide beholdninger	3.504	732
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.452.073</u>	<u>66.161.510</u>
Aktiver i alt	<u>106.970.450</u>	<u>127.904.035</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	27.265.345	24.481.672
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	32.265.345	27.481.672
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	786.500	1.165.800
12 Andre hensatte forpligtelser	495.412	2.261.141
Hensatte forpligtelser i alt	1.281.912	3.426.941
Gældsforpligtelser		
13 Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
Leasingforpligtelser	27.672.757	32.173.138
Anden gæld	7.022.581	6.960.325
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.695.338	42.133.463
14 Kortfristet del af langfristet gæld	15.894.695	14.756.393
Gæld til pengeinstitutter	1.949.527	13.504.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.594.792	14.372.813
Selskabsskat	1.319.210	0
Anden gæld	9.969.631	12.227.956
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.727.855	54.861.959
Gældsforpligtelser i alt	73.423.193	96.995.422
Passiver i alt	106.970.450	127.904.035

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	24.418.926	4.000.000	31.418.926
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	62.746	0	62.746
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	24.481.672	0	27.481.672
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.783.673	2.000.000	4.783.673
	3.000.000	27.265.345	2.000.000	32.265.345

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Årets resultat	4.783.673	62.746
18 Reguleringer	20.398.708	18.966.876
19 Ændring i driftskapital	2.483.864	5.692.440
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.666.245	24.722.062
Renteindbetalinger og lignende	127.882	105.244
Renteudbetalinger og lignende	-3.380.123	-2.328.803
Pengestrøm fra ordinær drift	24.414.004	22.498.503
Betalt selskabsskat	-253.423	-3.863.349
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.160.581	18.635.154
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.839.911	-6.690.387
Salg af materielle anlægsaktiver	7.216.341	7.003.242
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.376.430	312.855
Afdrag på langfristet gæld	-15.978.969	-18.499.736
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-11.555.270	3.549.960
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.534.239	-18.949.776
Ændring i likvider	2.772	-1.767
Likvider 1. januar	732	2.499
Likvider 31. december	3.504	732
Likvider		
Likvide beholdninger	3.504	732
Likvider 31. december	3.504	732

Noter

	2024	2023
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har ved årets udgang udeståender på i alt ca. 6 mio. kr., hvor det fra kunderne er gjort gældende, at beløbene bestrides, ligesom der yderligere er gjort modkrav gældende, hvorefter der samlet verserer uenighed om i alt ca. 7 mio. kr.		
Såvel selskabets ledelse som selskabets juridiske rådgivere mener, at kundernes afvisning af betaling er uberettiget. Der er dog almindelig procesrisiko og dermed en vis usikkerhed om betaling og den reelle størrelse på beløbet.		
Sagerne forventes afgjort i løbet af 2025.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	75.276.097	75.633.554
Pensioner	6.988.935	6.165.088
Andre omkostninger til social sikring	2.899.734	3.129.891
	85.164.766	84.928.533
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	152	158
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	3.260.123	2.464.825
	3.380.123	2.584.825
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	2.783.673	62.746
Disponeret i alt	4.783.673	62.746

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	149.741.025	139.107.938
Tilgang i årets løb	11.902.083	26.982.907
Afgang i årets løb	-14.488.098	-16.349.820
Kostpris 31. december	147.155.010	149.741.025
Af- og nedskrivninger 1. januar	-88.003.000	-81.465.487
Årets af-/nedskrivninger	-19.218.520	-18.627.062
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	12.986.105	12.089.549
Af- og nedskrivninger 31. december	-94.235.415	-88.003.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	52.919.595	61.738.025
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	42.634.823	46.312.383
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	598.782	0
Kostpris 31. december	598.782	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	598.782	0
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	4.500	4.500
Afgang i årets løb	-4.500	0
Kostpris 31. december	0	4.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	4.500
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	6.141.991	11.672.438
Aconto faktureringer	-595.033	-1.670.399
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.546.958	10.002.039

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger	880.822	664.503
	880.822	664.503
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.165.800	1.047.700
Udskudt skat af årets resultat	-379.300	118.100
	786.500	1.165.800
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	495.412	2.261.141
	495.412	2.261.141
13. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

Ansvarlig lånekapital forrentes med 4 % p.a. Lånet henstår uden afvikling indtil videre.

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0	3.000.000	0
Leasingforpligtelser	43.567.452	15.894.695	27.672.757	0
Anden gæld	7.022.581	0	7.022.581	0

Noter

14. Gældsforpligtelser (fortsat)

Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
<u>53.590.033</u>	<u>15.894.695</u>	<u>37.695.338</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for det til enhver tid værende engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.920
Materielle anlægsaktiver	7.244
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.547

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 43 mio. kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 45 mio. kr.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 196 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-10 måneder og en samlet restleasingydelse på 610 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for søsterselskabet S.K. Ejendomsselskab A/S' engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2024 udgjorde 6.595 t.kr.

Der påhviler herudover selskabet almindelige garantier på udført arbejde.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Der påhviler virksomheden lejeforpligtelser til tilknyttede virksomheder. Samlet årlig husleje andrager ca. 1.296 t.kr. med et opsigelsesvarsel på 6 mdr.

Herudover er der indgået øvrige lejeaftaler med samlet årlig leje på i alt 101 t.kr. med et opsigelsesvarsel på 3 - 6 mdr.

Pengeinstitut og forsikringsselskab har på selskabets vegne afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 17,2 mio. kr.

Verserende sager:

Der er udtaget stævning mod selskabet med påstand om betaling af et beløb på ca. 500 t.kr. omkring afregning for udført arbejde.

Det er ledelsens skøn, at stævningen er uberettiget, og ikke vil medføre tab for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.K. Holding, Herning A/S, CVR-nr. 28 10 54 52, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.369 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

S.K. Holding, Herning A/S, Virkelyst 70, Gjellerup, 7400 Herning

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for S.K. Holding, Herning ApS, Virkelyst 70, Gjellerup, 7400 Herning.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	19.218.536	18.627.062
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.691.673	-2.742.971
Andre finansielle indtægter	-127.882	-105.244
Øvrige finansielle omkostninger	3.380.123	2.584.825
Skat af årets resultat	1.385.333	118.100
Andre hensatte forpligtelser	-1.765.729	485.104
	<u>20.398.708</u>	<u>18.966.876</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.944	560.045
Ændring i tilgodehavender	12.513.265	5.009.118
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.036.345	106.523
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>16.754</u>
	<u>2.483.864</u>	<u>5.692.440</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Anders Hornshøj

Navn returneret af MitId: Anders Hornshøj
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 3f0e7dd5-4a39-40ec-8a4c-edc3140d5d38
IP-adresse: 78.157.104.166:25489
Dato for underskrift: 18-06-2025 14:40:00 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anton Hornshøj

Navn returneret af MitId: Anton Hornshøj
Bestyrelsesformand
ID: 5598f1aa-cd00-44c5-8d7d-90616db0bb54
IP-adresse: 78.157.104.166:29169
Dato for underskrift: 18-06-2025 10:18:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Børge Jensen

Navn returneret af MitId: Børge Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 67ce229d-a4d1-4cac-9a64-1f2d9e314ea7
IP-adresse: 188.228.117.98:56490
Dato for underskrift: 19-06-2025 05:42:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anne Hornshøj

Navn returneret af MitId: Anne Hornshøj
Bestyrelsesmedlem
ID: deccebab1-38eb-43bc-8775-21fe9662b5ef
IP-adresse: 172.225.208.35:18835
Dato for underskrift: 19-06-2025 08:01:28 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Morten Broberg Lind

Navn returneret af MitId: Morten Broberg Lind
Revisor
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
IP-adresse: 152.115.178.130:48646
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 08:08:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anders Hornshøj

Navn returneret af MitId: Anders Hornshøj
Dirigent
ID: 3f0e7dd5-4a39-40ec-8a4c-edc3140d5d38
IP-adresse: 78.157.104.166:23083
Dato for underskrift: 19-06-2025 10:20:19 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a37d87tgThK252628578